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1.	 TBMM BAŞKANLIK DİVANI
	 Meclis Başkanı
 	 Başkan vekilleri
 	 Katip üyeler
 	 İdari amirle

Cumhurbaşkanı yardımcıları meclis başkanlık divanı içerisin 
de yer almaz.

CEVAP: B

2.	 •	 Meclis araştırması, belli bir konuda bilgi edinmek için ya-
pılan incelemeden ibarettir.

•	 Meclis araştırmasının açılmasında genel görüşme açıl-
masındaki hükümler uygulanır. Meclis araştırma komis-
yonunun raporu hakkında Genel Kurulda, genel görüş-
me açılır.

•	 Meclis araştırmasının yürütülmesi görevi, genel hüküm-
lere göre seçilecek bir özel komisyona verilir.

•	 Bu komisyonun üye adedi, çalışma süresi ve gerektiğin-
de Ankara dışında da çalışabileceği hususu Meclis Baş-
kanının teklifi ile Genel Kurulca tespit edilir. Araştırma-
sını üç ay içinde bitiremeyen komisyona bir aylık kesin 
süre verilir. Komisyon bu süre sonunda da çalışmasını 
tamamlayamadığı takdirde süre bitiminden itibaren on 
beş gün içinde araştırmanın tamamlanmaması neden-
leri veya o ana kadar varılan sonuçlar üzerinde Genel 
Kurulda görüşme açılır. Genel Kurul bu görüşme ile yeti-
nebileceği gibi yeni bir komisyon da kurabilir.

•	 Komisyon, gerekli gördüğünde uygun bulacağı uzman-
ların bilgilerine başvurabilir. Devlet sırları ile ticari sırlar, 
Meclis araştırması kapsamının dışında kalır.

CEVAP: B

3.	 ANAYASA MAHKEMESİNİN DENETİMİNE TABİ OLMAYAN 
İŞLEMLER 

•	 Milletlerarası antlaşmalar

•	 Olağanüstü hallerde çıkarılan cumhurbaşkanlığı karar-
nameleri

•	 Savaş hallerinde çıkarılan cumhurbaşkanlığı kararna-
meleri

•	 Parlamento kararları

•	 HSK kararlar ( meslekten men hariç)

•	 YSK kararları

•	 Yüksek hakem kurulu kararları

•	 Kamu görevlileri hakem kurulu kararları

•	 Spor tahkim kurulu kararları

CEVAP: E

4.	 Cumhurbaşkanlığı makamı herhangi bir nedenle boşalmış ise;

Genel seçimlere 1 yıl veya daha az zaman kalmışsa;

Cumhurbaşkanı seçimi, makamın boşaldığı günden sonra ge-
len 60. günü takip eden ilk Pazar günü TBMM seçimleriyle 
BİRLİKTE YAPILIR.

Genel seçimlere 1 YILDAN FAZLA kalmışsa;

Cumhurbaşkanı seçimi, makamın boşaldığı günden sonra 
gelen 45 gün içindeki son Pazar günü yapılır. Bu şekilde 
seçilen Cumhurbaşkanı TBMM seçim tarihine kadar görevine 
devam eder. Kalan süreyi tamamlayan cumhurbaşkanı açısın-
dan bu süre dönemden SAYILMAZ.
 

 CEVAP: E

5.	 Bir hukuki işlemin konusu onun doğurduğu hukuki sonuç ve 
hukuk aleminde meydana getirdiği değişikliktir. Örneğin kira 
sözleşmesinin konusu, kiralayanın kiralanın şey üzerindeki 
kullanma hakkını kiracıya devretme yüküm ve kiracının da 
kira bedelini ödeme yükümüdür. Memur atama işleminin ko-
nusu, bir kimsenin kamu görevlisi statüsüne sokulması, ka-
mulaştırma işleminin konusu ise bir taşınmaz üzerindeki özel 
mülkiyetin sona ermesi ve taşınmazın mülkiyetinin İdareye 
geçmesidir. Memurlara öngörülen disiplin cezaların konusunu 
öğrenciler teşkil edemez. Dolayısıyla memurlara uygulanması 
gereken bir ceza bir öğrenciye uygulanırsa, idari işlem konu 
unsuru yönünden hukuka aykırı olur. 

	 CEVAP: E

6.	 Merkezi İdare (AY. 126. md.):
Türkiye, merkezi idare kuruluşu bakımından, coğrafya duru-
muna, ekonomik şartlara ve kamu hizmetlerinin gereklerine 
göre, illere; iller de diğer kademeli bölümlere ayırılır. İllerin 
idaresi yetki genişliği esasına dayanır. Kamu hizmetlerinin gö-
rülmesinde verim ve uyum sağlamak amacıyla, birden çok ili 
içine alan merkezi idare teşkilatı kurulabilir. Bu teşkilatın görev 
ve yetkileri kanunla düzenlenir.

CEVAP: A

7.	 Büyükşehir belediye meclisi, büyükşehir belediyesinin karar 
organıdır. Büyükşehir belediye meclisi, ilçe belediye başkan-
larından (doğal üyeler) ve ilçebelediye meclisi üyelerinin seçe-
ceği üyelerden oluşur.

CEVAP: A
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8.	 MECLİSİN FESHİ (İl Özel İdaresi Kanunu/m. 22)

İl genel meclisi;
a) Kendisine kanunla verilen görevleri süresi içinde yapmayı 

ihmal eder ve bu durum il özel idaresine ait işleri aksa-
tırsa,

b) İl özel idaresine verilen görevlerle ilgisi olmayan siyasî ko-
nularda karar alırsa,

İçişleri Bakanlığının bildirisi üzerine Danıştayın kararı ile fes-
hedilir. İçişleri Bakanlığı gerekli gördüğü takdirde meclisin 
feshine dair bildiri ile birlikte karar verilinceye kadar meclis 
toplantılarının ertelenmesini de ister. Danıştay, toplantıların 
ertelenmesi hususunu en geç bir ay içinde karara bağlar.

    CEVAP: D
9.	 Belediyelerin köylere dönüştürülmesi, İçişleri 

Bakanlığı’nca olur.

Belediyelerin Kurulması ve Kaldırılması:

Nüfusu 5.000 ve üzerinde olan yerleşim birimlerinde beledi-
ye kurulabilir. Bir veya birden fazla köyün köy ihtiyar meclisi-
nin kararı veya seçmenlerinin en az yarısından bir fazlasının 
mahallin en büyük mülkî idare amirine yazılı başvurusu ya da 
valinin kendiliğinden buna gerek görmesi durumunda, valinin 
bildirimi üzerine, mahallî seçim kurulları, onbeş gün içinde 
köyde veya köy kısımlarında kayıtlı seçmenlerin oylarını alır 
ve sonucu bir tutanakla valiliğe bildirir. İşlem dosyası valinin 
görüşüyle birlikte İçişleri Bakanlığına gönderilir.ve 
cumhurbaşkanı kararı ile belediye kurulur. Yeni iskân nede-
niyle oluşturulan ve nüfusu 5.000 ve üzerinde olan herhan-
gi bir yerleşim yerinde, İçişleri Bakanlığının önerisi üzerine 
müşterek kararnameyle belediye kurulabilir. Yetkide ve usulde 
paralellik ilkesi gereği, belediyelerin köylere dönüştürülmesi, 
Cumhurbaşkanı Kararı ile olur.

CEVAP: D

10.	 Anayasanın 125. maddesinde “Kanun, olağanüstü hallerde, 
sıkıyönetim, seferberlik ve savaş halinde ayrıca millî güven-
lik, kamu düzeni, genel sağlık nedenleri ile yürütmenin durdu-
rulması kararı verilmesini sınırlayabilir.” denilerek yürütmenin 
durdurulması kararı verilmesinin sınırlanabileceği haller belir-
tilmiştir. Genel seçim hali yürütmenin durdurulması kararı ve-
rilmesinin sınırlanabileceği hallerden biri değildir

CEVAP: C

11.	 Suçluların geri verilmesiyle ilgili 2016 yılında 3706 sayılı Cezai 
konularda Uluslararası Adli İşbirliği Kanunu kabul edilmiştir. 
Söz konusu kanunda; geri verme talebine esas teşkil eden su-
çun taksirle işlenmiş bir suç olup olmaması ile ilgili bir hüküm 
bulunmamaktadır. 

CEVAP: C

12.	 Tüzel kişiler hakkında ceza yaptırımı uygulanamaz, ancak gü-
venlik tedbirleri uygulanabilir. TCK’ya göre, tüzel kişilere özgü 
güvenlik tedbirleri, sadece özel hukuk tüzel kişileri hakkında 
uygulanabilir. Bunlar “iznin iptali” ve “müsadere” güvenlik tedbir-
leridir.

CEVAP: A

13.	 TCK’nın 2. maddesine göre, “(1) Kanunun açıkça suç sayma-
dığı bir fiil için kimseye ceza verilemez ve güvenlik tedbiri uy-
gulanamaz. Kanunda yazılı cezalardan ve güvenlik tedbirlerin-
den başka bir ceza ve güvenlik tedbirine hükmolunamaz. (2) 
İdarenin düzenleyici işlemleriyle suç ve ceza konulamaz. (3) 
Kanunların suç ve ceza içeren hükümlerinin uygulanmasında 
kıyas yapılamaz. Suç ve ceza içeren hükümler, kıyasa yol aça-
cak biçimde geniş yorumlanamaz”. Kanunilik ilkesinin bir gere-
ği olarak, suç ve ceza kanunla konulabilir. İdarenin düzenleyici 
işlemleriyle suç ve ceza konulamaz. Örneğin yönetmelik veya 
tüzükle suç ve ceza konulamaz.	

CEVAP: B 
14.	 Kovuşturma evresinde, suç şüphesi altında bulunan kişiye 

“sanık” denir. Hakkında mahkûmiyet kararı verilen kişiye “hü-
kümlü” denir. Şüphelinin Cumhuriyet savcısı veya kolluk gö-
revlileri tarafından soruşturma konusu suçla ilgili olarak dinlen-
mesine “ifade alma” denir. Kanuna göre yetkili mercilerce suç 
şüphesinin öğrenilmesinden iddianamenin kabulüne kadar ge-
çen evreye “soruşturma” denir. Yargılama konusu işin hükme 
bağlanması ve bunun kesinleşmesinden sonra, maddi ve mali 
sorumluluk taşıyarak hükmün sonuçlarından etkilenecek veya 
bunlara katlanacak kişiye “malen sorumlu” denir. 	

CEVAP: D

15.	 CMK’nın 56/2. maddesine göre, “Okuma ve yazma bilen sa-
ğır veya dilsizler yemin biçimini yazarak ve imzalarını koyarak 
yemin ederler. Okuma ve yazma bilmeyen sağır veya dilsiz-
ler işaretlerinden anlayan bir tercüman aracılığıyla ve işaret-
le yemin ederler”. Yani sağır ve dilsiz olan tanıklar, yeminsiz 
dinlenecek tanıklardan biri değildir. CMK’ya göre yeminsiz 
dinlenecek tanıklar şunlardır: (1) Dinlenme sırasında 15 yaşını 
doldurmamış olanlar, (2) Ayırt etme gücüne sahip olmamala-
rı nedeniyle yeminin niteliği ve önemini kavrayamayanlar, (3) 
Soruşturma veya kovuşturma konusu suçlara iştirakten veya 
bu suçlar nedeniyle suçluyu kayırmaktan ya da suç delillerini 
yok etme, gizleme veya değiştirmekten şüpheli, sanık veya 
hükümlü olanlar.

CEVAP: E

16.	 Henüz kesinleşmemiş olan kararlara karşı gidilebilen kanun 
yollarına “olağan kanun yolları” denir. Olağan kanun yolları 
şunlardır: (1) İtiraz, (2) İstinaf, (3) Temyiz. Kesinleşmiş kararla-
ra karşı gidilebilen kanun yollarına “olağanüstü kanun yolları” 
denir. Olağanüstü kanun yolları şunlardır: (1) Yargıtay Cumhu-
riyet Başsavcısının itirazı (olağanüstü itiraz), (2) Kanun yararı-
na bozma (yazılı emir), (3) Yargılamanın yenilenmesi. Hükmün 
açıklanmasının geri bırakılması bir kanun yolu değildir.

CEVAP: D

17.	 Dürüstlük kuralının uygulandığı yerler:

-	 Hakların kullanılmasında

-	 Borçların ödenmesinde

-	 Sözleşmedeki boşlukların doldurulmasında

-	 Sözleşmenin yorumlanmasında

-	 Sözleşme öncesi müzakere yapılmasında

-	 Sözleşmenin değişen koşullara uyarlamasında

Hakların kazanılmasında ise dürüstlük kuralı değil, iyi niyet 
aranmaktadır.

CEVAP: B
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18.	 Hukuk Boşluğu:

Bir konuda, yazılı ve yazısız hukuk kurallarında somut olaya 
uygulanabilecek bir hükmün bulunmaması halinde ortaya çı-
kan bir boşluk türüdür.

Hakim böyle bir durum ile karşılaştığında, kendini kanun koyu-
cu gibi düşünüp hukuk yaratarak boşluğu doldurur.

Hakimin hukuk yaratması özellikleri:

- Hakim hukuk boşluğu durumunda hukuk yaratabilir.

- Hakim hukuk yaratırken öncelikle kıyasa başvurur. O da yok-
sa büsbütün bir kural koyar.

- Hakimin yarattığı hukuk kuvvetler ayrılığına aykırı değildir. 
Çünkü bu yetkiyi doğrudan kanundan almaktadır.

- Hakimin yarattığı hukuk kanun gibi genel ve soyut olmalıdır. 
Ancak hakimin yarattığı hukuk kanun niteliği taşımaz. Dola-
yısıyla Anayasaya aykırılık iddiasıyla Anayasa mahkemesine 
götürülemez.

- Hakimin koyduğu kural Yargıtay denetimine tabidir.

- Hakimin yarattığı hukuk kendisini bağlamayacağı gibi diğer 
mahkemeleri de bağlamaz. Dolayısıyla hakimin yarattığı hu-
kuk kuralının benzer bir olayda uygulanması zorunlu değildir.

Önemli Not: Ceza hukukunda hakimin hukuk yaratması söz 
konusu değildir. Çünkü ceza hukukunda kanunilik ilkesi geçer-
lidir ve kural olarak kıyas dahi yapılamaz.

CEVAP: C

19.	 Soruda verilmiş olan “Nişanlanma, evlenme vaadiyle olur.” 
kavramı tanımlayıcı hukuk kuralına örnek teşkil etmektedir.

CEVAP: D

20.	 Medeni hukukun temel esasları arasında dürüstlük, iyi niyet, 
ispat yükü ve hak ehliyeti yer almaktadır. Butlan her ne kadar 
medeni hukukun içinde yer alsa da temelinde sayılmamakta-
dır.. 

CEVAP: B

21.	 Eşya hukukunun temel konusu olan ayni haklar sahibine, eşya 
üzerinde doğrudan doğruya hakimiyet sağlar.  Hukuk düzeni-
mizde doğal güçlerin (enerji), taşınır mülkiyetine konu olacağı 

kabul edilmiştir. 
Bir eşyanın taşınır eşya olarak kabul edilebilmesi için, bir yer-
den başka bir yere taşınırken özüne zarar gelmemesi gerekir. 
Bir eşyanın hukuken bölünebilir eşya kabul edilebilmesi, bir-
den çok parçaya ayrılırken değerinde önemli bir azalma oluş-
mamasına bağlıdır.

CEVAP: E

22.	 Tereke mevcudunu veya tasarrufu yerine getirme yükümlüsü-
ne yapılan kazandırmayı ya da saklı payı zedeleyen tasarruf-
ların orantılı olarak tenkisi istenebilir.

Tasarrufu yerine getirme yükümlüsü, mirasçılığı veya kendisi-
ne bırakılan kazandırmayı reddetmiş ya da mirasbırakandan 
önce ölmüş veya mirastan yoksun kalmış olsa bile tasarruf 
yürürlükte kalır; yerine getirme borcu, bu durumlardan yarar-
lananlara geçer. Yasal veya atanmış mirasçı, mirası reddet-
miş olsa bile lehine yapılmış bir tasarrufun yerine getirilmesini 
isteyebilir

Mirasbırakan, atadığı mirasçının kendisinden önce ölmesi 
veya mirası reddetmesi hâlinde onun yerine geçmek üzere bir 
veya birden çok kişiyi yedek mirasçı olarak atayabilir. 

Bu kural belirli mal bırakmada da uygulanır. 

Mirasbırakan, ölüme bağlı tasarrufuyla önmirasçı atadığı ki-
şiyi mirası artmirasçıya devretmekle yükümlü kılabilir. Aynı 
yükümlülük artmirasçıya yüklenemez. Bu kurallar belirli mal 

bırakmada da uygulanır
CEVAP: C

23.	 Borçlar Kanunu madde 39 a göre, yanılma veya aldatma se-
bebiyle ya da korkutulma sonucunda sözleşme yapan taraf, 
yanılma veya aldatmayı öğrendiği ya da korkutmanın etkisinin 
ortadan kalktığı andan başlayarak bir yıl içinde sözleşme ile 
bağlı olmadığını bildirmez veya verdiği şeyi geri istemezse, 
sözleşmeyi onamış sayılır. Korkutma, mutlak butlan nedeni 
değildir, bir irade bozukluğu halidir ve iptal hakkı kulla-
nılabilir.

CEVAP D

24.	 Borçlar Kanunu madde 7 ye göre, ısmarlanmamış bir şeyin 
gönderilmesi öneri sayılmaz. Bu şeyi alan kişi, onu geri gön-
dermek veya saklamakla yükümlü değildir.

CEVAP: E

25.	 Bedensel zarar halinde istenebilecek tazminat kalemleri; te-
davi masrafları, iş gücü kaybı, kazanç kaybı ve ekonomik ge-
leceğin sarsılmasından doğan zararlardır. Destekten yoksun 
kalma tazminatı ancak ölüm halinde istenebilir. 

CEVAP: B

26.	 Kanunda yazılı şekilde yapılması öngörülen bir sözleşmenin 
değiştirilmesinde de yazılı şekle uyulması zorunludur. Ancak, 
sözleşme metniyle çelişmeyen tamamlayıcı yan hükümler 
bu kuralın dışındadır. Bu kural, yazılı şekil dışındaki geçerlilik 
şekilleri hakkında da uygulanır.

CEVAP: C
27.	 Esaslı yanılma halleri borçlar kanununda açıkça sayılmıştır. 

Sözleşmenin tipinde, konusunda, tarafında, tarafın vasfında 
ve miktarda hata halleri esaslı hata halleridir. basit hesap yan-
lışlıkları esaslı hata olarak değerlendirilmez.

CEVAP: E
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28.	 Kurtuluş kanıtı, gerekli dikkat ve özen sorumluluğunun yerin 
getirildiğini ispatlayarak sorumluluktan kurtulabilme imkanı 
verir. Kurtuluş kanıtı getirilebilecek olan kusursuz sorumluluk 
halleri, ev başkanının sorumluluğu, hayvan bulunduranın 
sorumluluğu ve adam çalıştıranın sorumluluğudur

CEVAP: C

29.	 Tacirler, ticari örf ve adetleri bilmediklerini ileri süremezler. 
Tacirler hakkında ticari örf ve adetler mutlak olarak uygulanır. 
Tacir olmanın verdiği yükümlülüklerden biridir.

CEVAP: D

30.	 TTK madde 4 ‘ e göre, havale, vedia ve telif sözleşmelerinden 
doğan davalar, taraflardan ez biri tacir ise ve ticari işletmesini 
ilgilendiren bir husustan kaynaklanan dava ise yarı nisbi ti-
cari davadır.

CEVAP: E

31.	 Sermaye şirketlerine emek , ticari itibar gibi şahsi unsurlar 
sermaye olarak getirilemez. Şahsi unsurlar sadece şahıs şir-
ketlerine sermaye olarak getirilebilir. Diğer şıklarda belirtilen 
unsurlar, TTK madde 127 de sayılan ve sermaye olarak getiri-
lebilecek unsurlardır. 

CEVAP: E

32.	 TTK madde 213 de kollektif şirketin ana sözleşmesinde bu-
lunması gereken zorunlu unsurlar sayılmıştır. Sayılan unsurlar 
arasında, her ortağın sermaye olarak koymayı taahhüt ettiği 
para miktarı; para niteliğinde olmayan sermayenin değeri ve 
bu değerin ne suretle biçilmiş olduğu; sermaye olarak kişisel 
emek konulmuşsa bu emeğin niteliği, kapsamı ve değeri de 
sayılmıştır. Ancak, dikkat edilmesi gereken şirketin ödenen 
sermayesinin yazılması zorunlu değildir.

CEVAP: B

33.	 TTK na göre, görüldükten belli bir süre sonra ödenecek vadeli 
poliçelerde kabule arz zorunludur. Bu tür vadede poliçe ka-
bule arza sunulmazsa , tüm müracaat hakkı düşer.

CEVAP: D

34.	 TTK madde 784‘ e göre , çek hakkında kabul işlemi yapıla-
maz. Çek üzerine yazılmış bir kabul kaydı, yazılmamış sayılır 
ama çek geçerlidir.

CEVAP: C

35.	 Bu dava niteliği itibariyle bir menfi tespit davasıdır, ancak men-
fi tespit davasından farklı olarak sadece genel haciz yoluy-
la takipten sonra itiraz geçici olarak kaldırılmış ise bu dava 
açılabilir ve ayrıca bu davada normal menfi tespit davasından 
farklı olarak teminat yatırılması özel dava şartı olarak aranır.

CEVAP: B

36.	 Para, kıymetli evrak, altın, gümüş, değerli taş, antika ve 
süs eşyası gibi kıymetli şeyler hariç olmak üzere, borçlu 
ve aynı çatı altında yaşayan aile bireyleri için lüzumlu eşya; 
aynı amaçla kullanılan eşyanın birden fazla olması durumun-
da bunlardan biri haczedilemez.

CEVAP: A

37.	 İhalenin feshi talep edildiğinde mahkeme 20 günü geçme-
mek üzere bir duruşma günü verir ve taraflar gelmese bile ka-
rarını verir. İhalenin feshi İcra Mahkemesinden şikayet yoluyla 
istenir. Yetkili mahkeme satışı gerçekleştiren icra dairesinin 
bağlı bulunduğu icra mahkemesidir. İhalenin feshi talebinde 
bulunulurken görevsiz veya yetkisiz mahkemeden talep edil-
mesi halinde, Mahkeme 10 gün içinde görevsizlik veya yetki-
sizlik kararı verir ve bu karar kesin karardır.

CEVAP: B

38.	 Bu belge borçlunun aciz haline düştüğünü göstermez.

1- 	 Rehinle karşılanmayan kısım için haciz veya iflas yoluyla 
takip yapılabilir.

2- 	 Borç ikrarını içerir, itirazın kesin kaldırılmasında kullanıla-
bilir.

3- 	 Borçluya karşı 1 yıl içinde takip yapılırsa yeniden öde-
me emrinin tebliğine gerek yoktur.(Bu 1 yıllık süre satış 
yapılamamış ise artırma gününden, satış yapılmış ise 
satışın kesinleştiği tarihten başlar)

4-Hacze iştirak imkanı verir.

Rehin açığı belgesi borç ödemeden aciz belgesi niteliğinde 
değildir, dolayısıyla buna dayanarak iptal davası açılamaz.

CEVAP: B

39.	 Toplantı veya karar yeter sayısı oluşmadığı gerekçesiyle top-
lantı yapılamaz ise, durum tutanak ile tespit edilir ve tasfiyeye 
iflas dairesi devam eder.

CEVAP: A

40.	 Rehinle teminat altına alınmış alacaklar için önce rehnin pa-
raya çevrilmesi yoluna başvurma zorunluluğu burada da ge-
çerlidir. Alacaklının bu talebi üzerine borçluya 3 gün içinde 
ödeme emri düzenlenerek gönderilir. Ödeme emrinin borçluya 
tebliğinden itibaren 1 yıl içinde iflas davası açılabilir. İtiraz öde-
me emrinin tebliğinden itibaren 7 gün içinde yazılı olarak icra 
dairesine yapılmak zorundadır.

CEVAP: E
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1.	 18. yüzyıldan sonra Avrupa’da ortaya çıkan Fizyokrasi görüşü, 
tarımı ihmal eden Merkantilizme tepki olarak doğmuştur.

Fizyokrasi’nin kurucusu ve önemli temsilcisi F. Quesnay’dır. 

(1694-1774)

Fizyokrasi görüşünün temeli, toplumların doğal kanunlarla 

yönetilmesi gerekliliğidir. Bu felsefenin kurucusu J. Locke’dir. 

Locke’nin “doğal düzen”e verdiği önemi, fizyokratlar da ver-

miştir. Fizyokrasinin diğer temsilcileri, Candillac ve Turgot’dur.

Quesnay tarafından geliştirilen “Ekonomik Tablo”ya göre; top-

rak sahipleri, çiftçiler, sanayici ve tüccarlar arasındaki gelişir 

dağılımı, sanayici ve tüccarların elde ettiği net gelirin toprak 

sahipleri ve çiftçilere geri dönmesiyle gerçekleşir. Quesnay’a 

göre sanayici ve tüccarlar, “kısır sınıf”, çiftçiler ve tarımda ça-

lışanlar ise “verimli sınıf” olarak tanımlanır.
CEVAP: D

2.	 Klasik Rant Teorisi D.Ricardo geliştirmiştir. Ricardo’ya göre; 
topraklar arasındaki verimlilik farkından ve pazara uzaklık-
yakınlık farkından doğan ranta, “diferansiyel rant” (kıtlık rantı) 
denir.

CEVAP: C

3.	 U = X + Y biçimindeki fayda fonksiyonu, negatif eğimli doğrular 
biçiminde ifade edilir. Bu durumda tüketici davranışının, bütçe 
doğrusu ile farksızlık eğrilerinin göreli eğimleri belirler. Yani; 
tüketici denge noktası, bütçe doğrusu ile doğrusal farksızlık 
eğilimlerinin eğimleri karşılaştırılarak bulunur.

Doğrusal farksızlık eğrilerinin eğimi: 
MUx
MUY

 = 
1
1

 = 1

Bütçe doğrusunun eğimi: 
PX
PY

 = 
10
10

 = 1

Gerek doğrusal farksızlık eğrilerinin, gerekse bütçe doğrusu-

nun eğimi negatif olup, yukarıda eğimlerin mutlak değeri he-

saplanmıştır.

Görülür ki, doğruların eğimleri birbirine eşittir. Bu durumda tek 

bir denge noktası yoktur. Tüketici bütçe doğrusunun üzerin-

deki herhangi bir noktada tüketim yaparak, mümkün olan en 

yüksek faydaya ulaşır.

Sonuç olarak, tüketici tüm parasal geliriyle sadece X veya sa-

dece Y tüketerek veya her iki maldan da tüketerek aynı fayda 

düzeyini sağlayacaktır.
y

25

50

25 600

d2

da

I = 500

d1

x

d1 → 50 birim Y tüketilmesi sonucu:

U = X + Y = 0 + 50 = 50

d2 → 25 birim X, 25 birim Y tüketilmesi sonucu:

U = X + Y = 25 + 25 = 50

d3 → 50 birim X tüketilmesi sonucu:

U = X + Y = 50 + 0 = 50

CEVAP: E

4.	 Piyasa fiyatı arttığında talep miktarı artan mal, Giften malıdır. 
Bu durumda oluşan pozitif gelir etkisi, negatif ikame etkisinin 
mutlak değerinden daha büyüktür.

Sonuç olarak, toplam fiyat etkisi pozitif hesaplanır ve fiyatı 
artan malın talep miktarı da artar.Talep eğrisi pozitif eğimlidir

P

P1

P2

Q1 Q20

D

Qd

CEVAP: D

5.	 Tüketici dengesinin koşulu II. Gossen Yasası ile ifade edilir.

MUX
MUY

 = PX
PY

 

axa–1Y
xa  = 10

20
 

a . xa–1 . x–a . Y = 1
2

 
aY

x–(a–1). xa  = 1
2

aY
X

 = 1
2

 
a . 20

80
 = 1

2
 

40a = 80

    a = 2

CEVAP: C

İKTİSAT / ÇÖZÜMLERİ
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6.	 Marshalcı talep fonksiyonu Qd = a – bP biçimindedir.

Qd: Talep miktarı

a: Talep miktarının piyasa fiyatından bağımsız bölümü

b: Talep miktarının piyasa fiyatına bağımlılık katsayısı

P: Piyasa fiyatı

P

30

600

ed = – 1
2
Qd

ed = ∆Q
∆P

 . P
Q

 

ed: Talebin fiyatı esnekliği

∆Q: Talep miktarındaki değişme

∆P: Piyasa fiyatındaki değişme

P: Piyasa fiyatı

Q: Talep miktarı

– 1
2

 = –b . 30
60

 

b = 1

Bu durumda talep fonksiyonu şöyle yazılır:

Q: a – bP

Q = a – P

60 = a – 30

a = 90

sonuç olarak;

Qd = 90 – P

CEVAP: A

7.	 Normal kâr koşulu AC = AR’dir. Tam rekabetçi piyasada 
ise AR = P = MR eşitliği geçerlidir. Dengeye gelen bir firma 
içinse P = MC olmalıdır. Verilen bilgileri toparlarsak AC = 
AR =P =MR = MC eşitliği geçerli ise firma normal  kâr elde 
edecektir. Bu durumda soruyu çözmek için AC =MC’yi kul-
lanabiliriz.

AC = 
TC
q  = 

2q2 + 32
q  = 2q + 

32
q

MC = 
∆TC
∆q  = 4q

2q + 
36
q  = 4q ⇒ 2q =

32
q ⇒ 2q2 =32

                            q2 = 16 ⇒ q = 4
P = MC = 4q

         P = 4.4

         P =16

CEVAP: C

8.	 Talep eğrisi negatif eğimli ise ters talep fonksiyonu P = a – 
bq şeklindedir. Dolayısıyla toplam hasılat (TR) fonksiyonu 
TR = PxQ 

TR = (a – bQ)Q

TR = aQ – bQ2’dir.

Bu durumda TR fonksiyonu bir maximum noktası olan ve 
bu noktaya kadar azalarak artan eğridir.

TR
TRmax

TR

A

Q

CEVAP: C

9.	 Herfindahl - Hirschman Endeksi piyasadaki firmaların pi-
yasa paylarının karelerinin toplamıdır. Eğer sonuç 1000 – 
1800 arasında ise söz konusu piyasa monopolcü rekabet 
piyasasıdır.

CEVAP: E

10.	 Tam fiyat farklılaştırması; birinci dereceden fiyat farklılaştırma-
sıdır. Tek satıcı konumunda olan tekel firmasının ürettiği ma-
lın her birimi, o mala ödemeye razı olunan en yüksek fiyattan 
satmasını ifade eder. Bu durumda tüketici rantının tamamı ele 
geçirilir ve dara kaybı oluşmaz. Sonuç olarak; toplam rantın 
tamamına tekel firması tarafından el konulsa da dara kaybı 
oluşmadığı için sosyal refah maksimum seviyede gerçekleşir.

CEVAP: B

11.	 Diğer şeyler sabitken ürünü artırmak için işgücü miktarı 
artırılınca bir noktadan sonra ilave işçinin verimi azalır.  
Emek talep fonksiyonu bu yüzden (–) eğimlidir.

CEVAP: A

12.	 Firmalar arasındaki rekabetin üretim miktarı üzerinden ol-
duğunu varsayan model Cournot Modelidir.

CEVAP: B
13.	 Keynesyen analizde marjinal tüketim eğilimi, harcanabilir ge-

lirdeki artış veya azalışının, hane halkının tüketim harcama-
larında hangi oranda artış veya azalış yaratacağını gösterir. 
Kısaca; harcanabilir gelirdeki artışın, tüketime giden kısmını 
ifade eder.

MPC : 
DC
DYd

 

MPC: Marjinal tüketim eğilimi

AC: Tüketim harcamalarındaki değişme

DYd: Harcanabilir gelirdeki değişme

0,75 = 450
DYd

 

∆Yd = 600

CEVAP: C
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14.	 Deflasyonist açık: Fiili hasıla düzeyinin tam istihdam (po-
tansiyel) hasıladan az olması durumunda harcamaların 
artırılması gereken miktarıdır.

Deflasyonist açık 5 milyon birim ise toplam harcamalar 5 
milyon birim artırılırsa ekonomi tam istihdam dengesine 
ulaşır. Harcamalar 5milyon birim arttırıldığında gelirin ne 
kadar artacağını bulmak için çarpan süreci kullanılır.

kH = 
1

1 – c = 
1
5  = 

1
0,25  = 4

∆Y = khx∆A0

∆Y = 4.5 ⇒ ∆Y = 20

Ekonomiyi tam istihdam düzeyine taşımak için hasılanın 
20 birim artırılması gerekir.Yani hasıla düzeyi potansiyel 
hasıladan 20 birim azdır.

CEVAP: E
15.	 Zamana bağlı olarak ifade edilen değişken “akım” değiş-

kendir.

Zamana bağlı olmayan, belirli bir anı ifade eden değişken 
stok değişkendir. Ulusal borçlar bir an için ifade edilir ve 
stok değişkendir.

CEVAP: B

16.	 IS eğrisi mal piyasası denge eğrisidir. IS üzerindeki nokta-
larda toplam harcama hasılaya eşittir.

CEVAP: B

17.	 Dengede I = S’dir.	 C = 60 + 0,6Y ise

40 = – 60 + 0,4Y	 S = – 60 + 0,41 Y’dir.

0,4Y = 100

Y = 250

S = – 60 + 0,4Y

S = – 60 + 0,4 (250)

S = – 60 + 100

S = 40

CEVAP: C

18.	 Marjinal tasarruf eğilimi (MPS) : Harcanabilir gelirdeki artışın 
tasarruf giden kısmını ifade eder. Ortalama tasarruf eğilimi 
(APS) : Harcanabilir gelirin kaçta kaçının tasarruf edildiğini 
gösterir. Keynesyen tasarruf fonksiyonu şöyle yazılır:

S = Sd + sYd

S: Tasarruf toplamı

So: Otonom tasarruf

s: Marjinal tasarruf eğilimi (MPS)

Yd: Harcanabilir gelir.

MPS = 
DS
DYd

 = s

APS = S
Yd

 = So + sYd
Yd

 = So
Yd

 = sYd
Yd

 = So
Yd

 + s

Görülüyor ki;

APS = s(MPS) olabilmesi için, otonom tasarruf (So) sıfır olma-
sı gerekir. Sonuç olarak; APS = MPS ise So ve dolayısıyla Co 
sıfıra eşittir.

CEVAP: E

19.	 Tüketim fonksiyonu şu şekilde ifade edilir.

C = C0 + CYD    YD = Y – tY	 t → vergi oranı

C = C0 + C(Y – tY)

C = C0 + C(1 – t)Y ⇒ Tüketim fonksiyonunun eğimi Y nin 
katsayısı olan c(1 – t)’ye yani vergilendirilmiş tüketim eği-
limine bağlıdır. Vergi oranı (t) artarsa eğim azalır tüketim 
fonksiyonu yatıklaşır.

CEVAP: E

20.	 Toplam talep eğrisinin sağa kayması ekonomide toplam 
talebin artması anlamına gelir. Bir maliye politikası aracı 
olan gelir vergisindeki azalış toplam talep eğrisini sağa 
kaydırır.

CEVAP: B

21.	 Bir maliye politikası aracı olan kamu harcamasının artırıl-
masının hasıla üzerinde yaratacağı etki maliye politikası 
çarpanı (MPÇ) ile ölçülür.

MPÇ = 
hkH

h + k.a.kH
h → Para talebinin faize duyarlılığı

kH → Harcama çarpanı

K → Para talebinin gelire duyarlılığı

a → Yatırımın faize duyarlılığı

Artan kamu harcamasının etkin olması için;

–	 h↑  
Yani LM yatıkça olmalı

–	 k↓

–	 kH↑

–	 a↓ olmalıdır.

CEVAP: A

22.	 Para talebinin faiz haddine duyarlılık katsayısı (h) arttıkça LM 

eğrisi daha yatık hale gelir. Çünkü LM eğrisinin eğimi; 
k
h

’ye 
eşittir.

(k: Para talebinin reel hasılaya duyarlılık katsayısı 

h: Para talebinin faiz haddine duyarlılık katsayısı)

Bu durumda, yeni h arttıkça maliye politikası çarpanı 
artar. Çünkü maliye politikası çarpanı şöyle hesaplanır:

↑km= ↑h . kh
h + k . b . kh

 

h: Para talebinin faiz haddine duyarlılık katsayısı

kh: Harcama çarpanı

k: Para talebinin reel hasılaya duyarlılık katsayısı

b: Yatırımların faiz haddine duyarlılık katsayısı

Sonuç olarak; LM eğrisi yatıklaştıkça maliye politikası-
nın etkinliği artar.

CEVAP: A
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23.	 Klasik Miktar Kuramı’na göre, para arzındaki artışın uzun 
dönemdeki biricik etkisi, fiyatlar genel düzeyinin aynı oranda 
artmasıdır. Dolayısıyla, paranın dolanım hızının (V) ve reel 
hasılanın (Y) sabit olduğu ve para arzına bağlı olarak değişe-
meyeceği varsayım geçerlidir.
Sonuç olarak; para arzının (M) artması sonucu fiyatlar genel 
düzeyi (P) artar.

↑M . V = ↑P . Y

CEVAP: B
24.	 Krediler, Tahviller, Değerleme Hesabı, IMF Acil Yardım Takip 

Hesabı, TMSF’ye Açılan Krediler bilançonun aktif kalemleridir.

       CEVAP: A
25.	 Merkez Bankası’nın parasal taban hedeflemesiyle fiyat istikra-

rını sağlayabilmesi temel koşulu, mübadele denkleminde para 
arzı ile fiyatlar arasında doğrudan bir ilişkinin bulunması ve 
MB’nin güvenlik sorunun olmasıdır.

CEVAP: B

26.	 Para çarpanı = ( 1 + c ) / ( rDD + e + c + rTD . t )
c: Nakit tercih oranı
rDD: Vadesiz mevduat zorunlu karşılık oranı
rTD: Vadeli mevduat zorunlu karşılık oranı
e: Serbest rezerv oranı
t: Vadeli mevduat tercih oranı
Buna göre, zorunlu karşılık oranının azalması para çarpanının 
değerini artırır.
Para arzı = Para çarpanı x Parasal taban olduğuna göre, para 
çarpanının değerinin artması para arzını artırır. Para arzının 
artması ise, faiz oranının düşmesine neden olur.

CEVAP: B
27.	 Ödemeler bilançosunun iki ana hesap grubu cari işlemler hesabı 

ile sermaye hesabıdır. Cari hesaptaki açık sermaye hesabında-
ki fazlayla finanse ediliyorsa ödemeler bilançosu dengededir, bu 
durumda Merkez Bankasının resmi rezervleri değişmez. Eğer cari 
hesap açığı sermaye hesabındaki fazlayla finanse edilemezse, 
finanse edilemeyen kısım kadar ödemeler bilançosu açığı ortaya 
çıkar ve bu açık kadar resmi rezervler azalır.

	 CEVAP: D
28.	 Serbest ticaret bölgesinde (EFTA ve NAFTA gibi) birliğe üye 

ülkeler kendi aralarındaki ticarette kota ve tarife gibi engelleri 
ortadan kaldırmakta ve birlik dışında kalan ülkelere her üye 
kendi özel tarifesini uygulamaktadır. Oysa gümrük birliği, ser-
best ticaret bölgesinden daha ileri bir ekonomik birleşme türü 
olup, burada üyeler birlik dışında kalan ülkelere ortak bir tarife 
uygulamaktadırlar.

	 CEVAP: A
29.	 Tablonun verilerine göre, A ülkesi her iki malın üretiminde 

mutlak üstündür. B ülkesinin X veya Y malının üretiminde A 
ülkesine göre mutlak üstünlüğü yoktur. Bu durumda, A Smith’in 
Mutlak Üstünlük Teorisine göre ülkeler arasında karşılıklı tica-
ret olanağı yoktur.

CEVAP: E
30.	 Bir ihracat işlemini ikinci aşamada yapılan diğer bir ithalat işlemi-

nin izlediği, iki ticari işlemin birbiriyle ilişkilendirilmesine dayanan 
ticarete “bağlı ticaret” denir. Bağlı ticaret türleri şunlardır;
-	 Takas
-	 Kliring
-	 Aktarma ticareti
-	 Karşı satınalım işlemleri
-	 Geri satınalım işlemleri
-	 Fason imalat
-	 Dengeleme anlaşmaları
-	 Uluslar arası ödeme anlaşmaları 

CEVAP: C

31.	 Yeni Klasikler piyasaların sürekli temizlendiği varsayımını ve 
rasyonel beklentiler yaklaşımını benimserken, Yeni Keynes-
yenler piyasaların sürekli temizlenmediği varsayımını ve ras-
yonel beklentiler yaklaşımını benimsemişlerdir.

	 CEVAP: B

32.	 Reel Konjontür Dalgalanmaları Teorisi, ekonomideki istikrar-
sızlıkları teknolojide veya verimlilikte (üretkenlikte) meydana 
gelen dalgalanmalara dayandırmaktadır.

	 CEVAP: E

33.	 W.W.Rostow’un “Gelişme Aşamaları Kuramı”na göre, her 
toplum beş aşamayı geçerek ekonomik gelişmesini tamam-
lar. Buna göre, gelişen topluma geçiş (olgunluğa geçiş) aşa-
masında teknoloji üretme kapasitesine sahip olan ekonomi, 
olgunluk aşamasında ürettiği teknolojiyi ihraç etme düzeyine 
ulaşmaktadır.

	 CEVAP: E

34.	 Harrod - Domar ve Solow - Swan modellerinin ikisinde de ta-
sarruflar büyümeyi olumlu etkilemektedir. Ancak Solow - Swan 
modelinde, tasarruflardaki artışın uzun dönem durağan duru-
mu etkilemediği, büyümeyi geçici etkilediği unutulmamalıdır.

CEVAP: A

35.	 Harrod büyüme modelinde dönem başında öngörülen hasıla 
büyümesine bağlı olarak hatıralar planlanır. Eğer, planlanan 
harcamalar gerçekleşen harcamalara eşit olursa, “bıçak sırtı 
denge” oluşur. Eğer; 

planlanan harcama < gerçekleşen harcama ise enflasyon açık,

planlanan harcama > gerçekleşen harcama ise deflasyonist 
açık olur.

CEVAP:A

36.	 Singer – Prebisch Tezine göre, gelişmiş ülkeler sanayi ürünleri 
ihraç ederken, azgelişmiş ülkeler tarım ürünleri ihraç ederler. 
Bu iki grup ülke arasındaki dış ticaretin uzun dönemde geliş-
miş sanayi ülkeleri lehine, tarım ürünleri ihraç eden azgelişmiş 
ülkeler aleyhine değişim göstereceğini savunan bir teoridir.

	       CEVAP: B

37.	 2000 yılı Enflasyon Düşürme Programında, döviz kurunun 
alacağı değerler tablita (sürünen pariteler) çerçevesinde be-
lirlenmiş olup, döviz kuruna ilişkin geleceğe yönelik önceden 
yapılan açıklamalar bu sistemin en önemli parçasını oluştur-
maktadır.

CEVAP: E

38.	 Devlet Planlama Teşkilatı 1960 yılında kurulmuş ve böylece 
Türkiye planlı kalkınma dönemine geçmiş, 1963 - 1967 yılları-
nı kapsayan I. Beş Yıllık Kalkınma Planı hazırlanmıştır.

CEVAP: A

39.	 İş bankası 1924 yılında Celal Bayar yönetiminde kurulmuş 
olan ilk milli bankadır.

CEVAP: B

40.	 Katma Değer Vergisi 1984’te çıkarılan yasa ile 1 Ocak 1985’te 
uygulamaya girmiştir.

CEVAP: C
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1.	 Kamu maliyesinin fiskal yani mali amacı, kaynak kullanı
mında etkinliktir. Kamu maliyesinin ekstra fiskal yani mali 
olmayan diğer bir ifadeyle sosyal ve ekonomik amaçları ise 
gelir dağılımında adalet ve ekonomik istikrardır.  Ekonomik 
istikrarın sağlanması ifadesi 2 şekilde ele alınmaktadır. 
Bunlardan birincisi fiyat istikrarıdır. Fiyat istikrarı fiyatlar 
genel düzeyinin değişmemesidir. Toplam arz, toplam tale-
be eşit olduğunda fiyatlar genel düzeyi değişmez. Toplam 
talebin toplam arzdan fazla olduğu durumda enflasyon, 
toplam arzın toplam talepten büyük olduğu durumda ise 
deflasyondan söz edilir. Durgunlukla birlikte enflasyonun 
yaşanması durumuna ise stagflasyon adı verilir. Devletin 
görevi ise enflasyonla, deflasyonla ve stagflasyonla müca-
dele anlamlarına gelir. Tam istihdam ise kelime anlamıyla 
tüm kaynakların tam olarak kullanılması demek olup, işsiz-
liğin olmaması anlamına gelmektedir.

CEVAP: D

2.	 John Rawls’a göre bir sosyal politika değişikliği toplumda 
bazı bireylerin refahını artırırken bazılarının refahını ise 
azaltıyorsa bu politikanın adil olup olmadığının cevabı 
şudur: Uygulanan politika, toplumda en kötü durumdaki 
bireylerin refahını artırıyor ise kabul edilebilir bir politikadır.

CEVAP: B

3.	 Kamu kesiminin ekonomide üstlendiği faaliyetler bölüne
meyen ve bölünebilir hizmetlerden oluşmaktadır. Kamu 
kesimi topluma mal ve hizmet üretmektedir. Kamu kesi
minde üretilecek faaliyetlere karar veren merciler sosyal 
ve siyasal gruplardır. Ancak kamu kesimi sadece güvenlik 
ve diplomasi hizmetlerini üstlenmez. Bu düşünceyi savu
nanlar klasik liberallerdir. Zaten günümüzde sosyal refah 
devleti ilkesi gereği devlet sadece temel mal ve hizmet 
üretmekle kalmayıp özel mal ve hizmetler de üretmeye 
başlamıştır.

CEVAP: E

4.	 1980’lere kadar hüküm süren müdahaleci devlet yaklaşı
mı, yerine sosyal refah devleti anlayışına bırakmıştır. 
Günümüz sosyal refah devletinde amaç sosyal refahın 
sağlanmasıdır. Bu sebeple artık devlet sadece temel mal 
ve hizmet üretmekle kalmayıp özel mal ve hizmetler de 
üretmeye başlamıştır.

CEVAP:  C

5.	 Dar anlamda kamu harcamaları içerisinde duruma göre 
merkezi yönetim ve yerel yönetim kuruluşlarının harcama
ları veya sadece merkezi yönetim harcamaları girmekte
dir. Bazı yazarlar sadece merkezi yönetim harcamalarını 
bu kapsama sokarken bazı yazarlar her iki kuruluşun har
camalarını da bu kapsama sokmaktadırlar. Bu durumda 
en iyi yöntem şıklardan yola çıkmaktır. 
Cevap şıklarına göre değerlendirildiğinde belediyeler dar 
anlamda kamu harcamaları içerisinde yer almaktadır.

CEVAP: C 

6.	 Modern maliyecilere göre kamu harcamaları talep yaratıcı 
özelliğe sahiptir Modern maliyecilerin kamu harcamalarına 
ilişkin şu tespitleri vardır: Özel sektörün daha verimli ola-
bileceği bir takım kamu faaliyetleri özel sektöre bırakılma-
lıdır. İdari nitelikteki harcamalar devletin hizmet akışında 
verimlilik artışı yaratmıyorsa bu tür harcamalar kısılmalıdır. 
Özel sektöre bırakılan faaliyetlerden yapılan tasarruflar 
daha verimli alanlarda kullanılarak ekonomik yarar sağla-
nabilir. Transfer harcamaları daha çok verimsiz sektörlere 
yapıldığından bu harcamalar azaltılmalı

CEVAP: C

7.	 Kamu hizmetlerinin maliyetini belirleyen unsurlar; girdi fi
yatları, hizmet sunulan alanın genişliği, sunulan hizmet 
miktarı, üretim teknolojisi ve hizmetten yararlananların 
sayısıdır. Devletin girdi talebini artırması girdi fiyatlarının 
düşmesine değil artmasına neden olacaktır. Saf kamusal 
malların sunumunda hizmetten yararlananların sayısının 
artması maliyetlerde bir etki meydana getirmez. Çünkü 
tam kamusal mal ve hizmetler topluma bir bütün olarak 
sunulur. Yani yararlanan sayı artsa da azalsa da bu mal-
ların maliyeti değişmez. Yarı kamusal malların sunumun-
da hizmetten yararlananların sayısının artması maliyetleri 
artırır. Hizmet sunulan alanın genişlemesi toplam maliyeti 
artıracaktır. Hizmet üretim teknolojisi kamu hizmetlerinin 
maliyet yapısını doğrudan etkiler. Üretim teknolojisinin ye-
nilenmesi maliyetleri önce artıracak ancak daha gelişmiş 
teknoloji sayesinde maliyetler sonradan düşecektir.

CEVAP: E

8.	 Nüfus artışı, bütçe usullerindeki değişmeler, enflasyon 
etkisi kamu harcamalarının görünüşte artış nedeni iken, 
kamu hizmetlerinin yoğunlaşması ve konut olanaklarının 
artırılması kamu harcamalarının gerçek artış nedenidir.

CEVAP: B 

9.	 Peacock ve Wiseman’ın hipotezine göre devletler savaş 
dönemlerinde veya olağanüstü dönemlerde vergi mükel
leflerinin vergi yüklerini artırabilirler. Bu durumda kamu 
gelirlerinin artması ile birlikte kamu harcamaları da ileri 
doğru bir sıçrama gerçekleştirir. Ancak olağanüstü durum 
sona erdiğinde kamu harcamalarının içerisinde sivil har-
camaların payı artış göstereceğinden kamu harcamaları 
düşürülemez ve mükelleflerin vergi yüklerinde bir azalma 
olmaz. Böylece kamu harcamaları ile kamu gelirleri ara
sındaki ilişki süreklilik kazanır.

CEVAP: D

DENEME 
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10.	 Cari ve yatırım harcamaları gerçek, iktisadi transfer harca-
maları ise transfer harcamasıdır. Genel harcama ve sosyal 
harcamalar ise ekonomik sınıflandırma değil fonksiyonel 
sınıflandırma içerisinde yer almaktadır.

CEVAP: E

11.	 Değerlenme resmi, şerefiye adı verilen kamu geliridir. 
Şerefiye, kamu kuruluşları tarafından çeşitli bayındırlık 
hizmetlerinin yapılması nedeniyle yapılan giderler için, o 
bölgedeki gayrimenkul sahiplerinden yapılan tahsilattır. 
Şerefiye devletin egemenlik gücüne dayalıdır. Yani ceb
ridir.

CEVAP: C

12.	 Ödeme gücü teorisine göre vergi, devletin kamu hizmetle
rini yapmak için egemenlik gücüne dayanarak bireylerin
den cebren aldığı değerdir. Temeli ‘‘organik devlet’’ görü
şüne dayanmaktadır. Ödeme gücüne göre vergi alınması 
gerektiğini savunan bilim adamları A. Smith, S. Mill, Pigou 
ve Dalton’dur.

CEVAP: A

13.	 Vergi tahsil usulleri; mükellef tarafından ödenmesi, kay
nakta kesinti usulü, ihale usulü, iltizam usulü, emanet usu
lü, temsilciler aracılığıyla tahsil ve diğer tahsil usulleri olan 
pul veya bandrol yapıştırmaktır.

CEVAP: D

14.	 Net Vergi Yükü: Ödenen tüm vergiler – Kamu hizmetlerin
den sağlanan yarar / Milli Gelir

CEVAP: D
	

15.	 Artan oranlı tarifeler: Matrahtaki artma veya azalmaya 
bağlı olarak, vergi oranının da aynı doğrultuda artması 
veya azalması öngörülür. Vergi adaletine daha uygundur. 
Temelinde marjinal fayda yaklaşımı yer alır. Marjinal ver-
gi oranı ortalama vergi oranından büyüktür. Vergi matrahı 
yükseldiğinde efektif ortalama vergi oranı da yükseliyorsa, 
vergi artan oranlı demektir.

CEVAP: D

16.	 Yayılı muamele vergisi ekonomik sürecin bütün aşama
larında işlem yapıldıkça uygulanan vergilerdir. Vergi üre
timin her aşamasında satış fiyatı üzerine konduğu için 
bu durum vergi piramitleşmesine yol açar. Oysaki katma 
değer vergisi sayış fiyatı üzerinden hesaplanmakla birlikte 
verginin matrahı yaratılan katma değerdir. Katma değer 
vergisinde vergi, üretimin bir önceki aşaması ile bir son-
raki aşaması arasında yaratılan katma değer üzerinden 
alınmaktadır.

CEVAP: C 

17.	 Bütçe hakkı, halkın, bütçe yapma yetkisini kendi seçtiği 
temsilcileri aracılığıyla kullanmasıdır. Bir başka ifadeyle 
bütçe hakkı; kamu hizmetlerinin cinsi ve tutarı ile bu hiz
metleri karşılayacak kamu gelirlerinin toplanması hakkın
da karar verme yetkisidir.

CEVAP: D

18.	 Bütçenin dört temel niteliği vardır. Bunlar 4T olarak ifade 
edilir. Tahmin; bütçenin kamu gelir ve giderlerini tahmini 
olarak vermesidir. Tahdit; bütçenin belirli bir süre için ge
çerli sınırlı bir kanun olmasıdır. Tasdik; bütçenin parlamen
toda onaylanarak uygulanmasıdır. Tevzin; bütçenin gelir 
ve giderlerinin birbirine denk olmasıdır.

CEVAP: E

19.	 Adem-i tahsis ilkesi genellik ilkesinin bir uzantısı olup be
lirli gelirlerin belirli giderlere tahsis edilmemesi anlamını 
taşımaktadır.

CEVAP: E

20.	 Telafi edici bütçe teorisi Keynesyen teoriden yola çıkıla
rak William Beveridge tarafından ortaya atılmıştır. Özellik
le ekonominin durgunluk dönemlerinin atlatılabilmesi için 
kamu harcamalarının arttırılması gerektiğinin öne sürmüş
tür. Bu teoride önemsenen kavram mali denklik değil eko
nomik denkliktir. Önemli olan tam çalışma (tam istihdam) 
sağlanıncaya kadar devletin açık verme endişesi duyma
dan rahatlıkla harcamalara girişebilmesidir. Bütçe dengesi 
tam istihdam düzeyinden sonra sağlanmalıdır.

CEVAP: B

21.	 Maliye Bakanlığı’nca hazırlanan Merkezi Yönetim Bütçe 
Kanun Tasarısı ve Milli bütçe tahmin raporu, mali yılba-
şından en az 75 gün önce Bakanlar Kurulu tarafından 
TBMM’ye sunulur. Bu tarih 17 Ekim olarak da ifade edi-
lebilir.

CEVAP: B

22.	 Yedek ödenekten aktarma yapmaya Maliye Bakanı yet
kilidir. Merkezi idare bütçesinin hazırlık çalışmaları Eylül 
ayında başlar. Orta vadeli programı Kalkınma Bakanlığı 
(DPT) hazırlar ve Bakanlar Kurulu onaylar. Harcama yet
kilisi ile muhasebe yetkilisi aynı kişi olamaz. Milli bütçe 
tahmin raporunu Yüksek Planlama Kurulu değil, Kalkınma 
Bakanlığı hazırlamaktadır.

CEVAP: D

23.	 Devlet borçlanması esasen gönüllülük esasına dayalıdır. 
Vergiler ise cebridir. Alınan borçlar daha sonra faiziyle bir-
likte geri ödenir. Yani borçlanmanın karşılığı vardır. Ancak 
vergi geri ödenmesi söz konusu olmayan bir kamu geliridir.

CEVAP: B
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24.	 Devlet, borçlanmasının karşılığında aldığı borcu yani ana
parayı daha sonra faiziyle birlikte geri ödemektedir. An
cak devlet bu yükten çeşitli durumlarda ve çeşitli araçlarla 
kurtulabilmektedir. Çok yüksek enflasyon ortamında para 
sisteminin çökmesi sonucunda reel değeri sıfırlanmış yer
li para ile borçların ödenmesi, nominal faizlerin enflasyon 
oranından daha düşük olması hâlinde, borç anaparasının 
bir miktar değer kaybetmesi sonucunda ortaya çıkan kar
şılığın kısmi azalması, devlet borçlanma senetlerinin daha 
düşük faizli ve daha uzun vadeli senetlerle değiştirilerek 
tasarruf sahiplerinin kısmen kayba uğratılması, olağanüs
tü dönemlerde bazı propaganda yöntemleri ile piyasa 
faizlerinden daha düşük oranlarda borç senedi ihracı gibi 
durumlar devlet borçlanmasında karşılığın kaybolmasına 
örnek gösterilebilir. Ancak devlet, borçlanma sonucu sağ-
ladığı gelirleri verimsiz yatırımlara kanalize ettiği takdirde 
bu durum devlet borcunun karşılığının kaybolmasının ak-
sine devleti daha büyük bir yükün altına sokmaktadır.

CEVAP: A

25.	 Gelişmekte olan ülkelerde dış borçlanma özellikle 2. Dün
ya Savaşından sonra önem kazanmıştır. Dünya Bankası, 
IMF ve daha birçok kalkınma ve yatırım bankasının kurul
ması da bu tarihten sonra olmuştur.

CEVAP: B

26.	 Devlet borçlanmayı kolaylaştırmak için tasarruf sahiplerine 
bir takım garantiler verir. Tasarruf sahiplerine verilen ga-
rantiler şunlardır:

Çıkarları sağlamaya yönelik garantiler; erken ödeme ve 
konversiyon yapılmaması garantisi, en zor durumda bile 
devletin borcunu ödeyeceğine ilişkin garanti vermesi, tah-
vil değerinin düşmesinin önlenmesi garantisidir.

Enflasyona karşı sağlanan garantiler ise; altın garantisi, 
döviz garantisi, fiyat endeksleri ile ayarlama garantisi.

Teminat olarak kabul edilebilme tasarruf sahibine verilen 
bir garanti değil sunulan bir avantajdır.

CEVAP: B

27.	 Tahvillerin değerinin endeksleme yoluyla güvence altına 
alınmasının doğuracağı sakıncalar şunlardır: Paranın de-
ğer kaybına uğrayacağının devlet tarafından açıkça itiraf 
edilmesi anlamına gelmesi, enflasyonun devlet borçla-
rında reel aşınma sonucu yaratacağı azalmayı (otomatik 
amortisman) önlemesi, enflasyon dönemlerinde tüketim 
artışlarını kamçılaması, borç yükünün hafiflemesinin aksi-
ne daha da artmasına neden olmasıdır. Aksine endeksle-
me yöntemi enflasyonun kontrol altına alınması konusun-
da, hükümet üzerindeki baskıları azaltmaktadır.

CEVAP: B

28.	 Borç tahkimi (konsolidasyonu) borcun vadesinin uzatılma-
sı anlamına geldiğinden, bu durumda devlet, tasarruf sahi-
binin anaparasını ödemeyecek ve dolayısıyla enflasyonist 
bir ortam var ise olumlu bir etki meydana gelecektir.

CEVAP: B

29.	 Kamu harcamalarının gelir düzeyi üzerindeki etkisi çarpan 
katsayısı ile belirlenmektedir. Buna göre kamu harcama-
ları çarpanı; kamu harcamalarındaki başlangıç değişikliğe 
göre gerçek gelir düzeyindeki değişiklik miktarıdır.(1/1-c) 
ile ifade edilmektedir. (c: Marjinal tüketim eğilimi). Vergi 
çarpanı ise vergilerdeki değişikliğin milli gelir üzerindeki 
etkisini gösterir. (-c/1-c) ile ifade edilir. Vergi çarpanının 
kamu harcamaları çarpanının tersine, negatif ve ondan 
daha az olduğu görülmektedir. Yani vergi çarpanı nega-
tiftir. Çünkü vergiler kişisel kullanılabilir geliri azalttıkları 
için milli gelir üzerinde azaltıcı bir etkiye sahiptirler. Vergi 
çarpanı kamu harcamaları çarpanından daha azdır. Çün-
kü vergilerin ilk etkisi kullanılabilir kişisel gelir üzerindedir. 
Oysaki kamu harcamalarının ilk etkisi milli gelir üzerinde-
dir. Bu durum denk bütçe çarpanıyla açıklanabilir. Kamu 
harcamaları aynı tutardaki vergiyle finanse edildiğinde milli 
gelir yapılan kamu harcaması kadar artacaktır. Yani kamu 
harcamalarının genişletici etkisi vergilerin daraltıcı etkisin-
den daha fazla olmaktadır.

CEVAP: A

30.	 Monetaristlere göre milli gelirin temel bir belirleyeni olan 
tüketim, cari gerçek kullanılabilir gelirin değil, gelecekteki 
gelir tahminleri olarak ifade edilen uzun dönem, sürekli ge-
lirin bir fonksiyonudur.

CEVAP: D

31.	 Maliye politikasının ekonomik amaçları; ekonomik istikrar 
ve büyüme ve kalkınmadır. Ekonomik istikrar kavramı bi-
lindiği gibi fiyat istikrarı ve tam istihdam konularını kapsa-
maktadır. Fiyat istikrarı konusunun içerisine devletin enf-
lasyonla, durgunlukla ve stagflasyonla mücadele etmesi 
girer. Gelir dağılımında adalet ise maliye politikasının eko-
nomik amacı değil sosyal amacıdır.

CEVAP: D

32.	 Gelir vergisinin otomatik stabilizatörlük fonksiyonunu yeri-
ne getirebilmesi için aşağıdaki özellikleri taşıması gerekir:

–	 Genel bir vergi olmalı ve her çeşit kazancı vergilen-
dirmeli,

–	 Tarifesi, dik artan oranlı olmalı,

–	 Vergi özellikle kaynakta kesinti usulüne göre tahsil 
edilmeli ve fazla kaçakçılık olmamalı,

–	 Mükelleflerin önemli kısmı gelir vergisinin en düşük 
dilimlerinde bulunmamalı,

–	 Vergi götürü usulde tahsil edilmemelidir.

CEVAP: D
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33.	 Aslında enflasyonla mücadelede en etkili vergiler dolaylı 
vergilerdir. Bu vergilerin arttırılmasıyla toplam talep kısıla-
caktır. Ancak bu durum tüketim mallarına duyulan talebin 
kısılması amaçlanıyorsa kullanılmalıdır. Eğer bir ülkede 
toplam talep düzeyi artışı yatırım mallarından kaynaklanı-
yorsa bu durumda yatırım malları talebini kısmak gereke-
cektir. Bu durumda en etkili vergiler gelir üzerinden alınan 
vergilerdir.

CEVAP: C

34.	 Stagflasyonla mücadele etmek için önerilen diğer bir 
politika da vergi temelli gelir politikalarıdır.  Vergi temelli 
gelir politikası; parasal ücret artışlarını sınıflandırmak ve 
böylece fiyat artışlarını önlemek için vergi sistemini kullan-
maktır. Vergi temelli gelir politikaları, daha düşük parasal 
ücret artışlarını öneren ve kabullenen firmaları ve işçileri 
ödüllendiren ve aşırı ücret artışlarını öneren ve kabulle-
nen firmaları ve işçileri cezalandıran bir vergi sisteminin 
kullanımıdır. Bu sistemde, ücretleri belli bir sınırda tutan 
firmalar işçiler vergi azaltılması yoluyla ödüllendirilmekte, 
aşırı ücret artışları öneren ve alan firmalar ve işçiler yük-
sek vergiler yoluyla cezalandırılmaktadır. 

CEVAP: E

35.	 Adi komandit şirketin komanditer ortağının kazancı her 
şekilde menkul sermaye iradıdır. Şirketin hangi faaliyetle 
uğraştığının önemi yoktur.

CEVAP: B

36.	 Gelir vergisi açısından geçici vergiyi serbest meslek er-
babı ve ticari kazanç elde edenler öder. Kurumlar vergisi 
mükelleflerinin tamamı ise geçici vergi öder.

CEVAP: B

37.	 Özel hesap dönemi 1 Kasım’da başladığına göre 30 
Haziran’da sona erecektir. Kurumlar vergisi beyannamesi 
hesap döneminin bitimini takip eden 4. ayın 25’inde verilir. 
Dolayısıyla verileceği tarih Ekim ayıdır. 

CEVAP: E

38.	 Re’sen tarhiyatı gerektiren durumlar şunlardır: Yasal sü-
resi geçtiği halde beyanname verilmemişse, beyanname 
süresinde verilmesine rağmen matraha ait bilgiler gösteril-
memişse, zorunlu defterlerin hepsi ya da bir kısmı tutulma-
mış veya onaylatılmamış veyahut da ibraz edilmemişse, 
defter kayıtları, belgeler matrah tespitine imkan vermeye-
cek derecede noksan, usulsüz veya karışık tutulduğu için 
incelemeye uygun bulunmazsa, tutulması zorunlu defter-
lerin veya verilen beyannamelerin gerçek durumu yan-
sıtmadığına dair deliller varsa, maliye müfettişleri, hesap 
uzmanları ve gelir kontrolörlerinin incelemeleri sırasında 
mükellefler harcama veya tasarruflarının vergisinin öden-
diğini ya da bunları vergi dışı kazançlardan sağladıklarını 
kanıtlayamazlarsa, yetkili meslek mensuplarınca imzalan-
ma mecburiyeti olan beyannameler bu kişilere imzalatıl-
mamışsa veya mali müşavirce tasdik edilmesi gereken ra-
porlar zamanında ibraz edilmezse vergi resen tarh olunur.

CEVAP: B

39.	 Bir eylem ile aynı anda hem genel usulsüzlük hem de vergi 
ziyaına neden olunursa cezalar birleşir ve en ağır olanı 
uygulanır.

CEVAP: B

40.	 Tahakkuk (tarh) zamanaşımı, vergiyi doğuran olayı izleyen 
yılın başından itibaren başlar ve 5. yılın sonunda dolar.

CEVAP: B



13

1.	 Muhasebe olaylarında temkinli davranılması ve işletmenin 
karşılaşabileceği risklerin gözönüne alınması gereğini ifa-
de eden kavram ihtiyatlılık kavramıdır. Bu kavram sonu-
cu işletmeler, muhtemel giderleri ve zararları için karşılık 
ayırırlar ve muhtemel gelir ve kârları için gerçekleşme dö-
nemini bekler, herhangi bir muhasebe işlemi yapmazlar. 
Karşılık ayırma, yedek ayırma bu kavramın sonucudur.

İşletmenin sahibi olduğu hisse senetlerinin nominal de-
ğeri (¨2,4 x 1000 adet) ¨2400 dir. Hisse senetleri dönem 
sonunda değer kaybına uğramış ve (¨1,9 x 1000 adet 
¨1.900 olmuştur.) hisse değer kaybı kadar (2400 – 1900 = 
¨500) karşılık ayırır.

CEVAP: A

2.	  B          100         KASA Hs.                    A

2.420 1.980

  440
Kasa hesabının borç kalanı	    440   
Sayım sonucu		    480   
				        ¨40 kasa fazlası
Yapılacak kayıt

100 KASA 40
SAYIM VE TESELLÜM FAZLALIK-
LARI

40

CEVAP: C

3.	  B                     KASA ($).                    A

2900$ 450$

2450$
31.12 tarihinde iki ayrı hesaplama yapılmalıdır.
–	 Kur farkının tespiti
	 2450$ x (1,38 – 1,34) = ¨98
–	 Faiz Gelirinin ¨ karşılığı
	 55$ x ¨1,38 = ¨75,9
Kur farkından dolayı ortaya çıkan ¨98 olumlu kur farkı 
Kambiyo Kârları hesabına, ¨75,9 faiz gelirleri, Faiz Gelir-
leri hesabına kaydedilmelidir. Yapılacak kayıt,

BANKALAR 173,9
KAMBİYO KÂRLARI

FAİZ GELİRLERİ

98
75,9

CEVAP: E

4.	 Hisse senetleri alış bedeli ile değerlenir. Alış değer 
¨21.000 iken ¨22.700 ye satılan hisse senetlerinden 
(22.700 – 21.000) ¨1.700 kâr elde edilmiştir.

Yapılacak kayıt

KASA 22.700
HİSSE SENETLERİ

MENKUL KIYMET SATIŞ KÂRLARI

21.000
1.700

CEVAP: B

5.	 690 Dönem Kârı veya zararı hesabının alacak kalanı ver-
mesi işletmenin vergi öncesi kârını gösterir.

CEVAP: E 

6.	 Hisse senetlerinin,

Alış değeri		     26.000   

Borsa değeri		     20.700   

			   ¨5.300 değer kaybı

Dönem sonunda piyasa değeri, alış değerinin altına inen 
hisse senetleri piyasa değerleri ile değerlenir ve değer 
azalışları için ihtiyatlılık kavramına göre karşılık ayrılarak 
gider yazılır.

Yapılacak kayıt

KARŞILIK GİDERLERİ 5.300
MENKUL KIYMETLER DEĞER DÜ-
ŞÜKLÜĞÜ KARŞILIĞI

5.300

CEVAP: C

7.	 İşletme kamu kesimi tahvillerinden 01.06.2017 tarihinde 
¨6500 faiz geliri tahsil edilmiştir. Ancak bu tutarın ¨3.000 
lik kısmı 31.12.2016 tarihinde tahakkuk etmiştir. Dolayısıy-
la (6.500 – 3.000) ¨3.500 faizin tahsil edildiği tarihe kadar 
tahakkuk eden faiz geliridir.

Tahvillerin faiz gelirlerinin tahsilatı ancak ihraç tarihinden 
12 ay sonra yapılmaktadır. Dolayısıyla 31.12.2016 tarihin-
de tahakkuk eden ¨3.000’lik gelir tahsil edilemez, tahsil 
edilinceye kadar Dönemsellik Kavramı gereğince “Gelir 
Tahakkukları Hesabın”a kaydedilir. Tahsilat gerçekleşti-
ğinde ise bu hesap alacaklandırılarak kapatılır.

31.12.2016 kaydı;

GELİR TAHAKKUKLARI 3.000
FAİZ GELİRLERİ 3.000

01.06.2017 tarihinde tahsil edilen gelire ilişkin kayıt

KASA 6.500
GELİR TAHAKKUKLARI

FAİZ GELİRLERİ

3.000
3.500

CEVAP: A

8.	 Hazır değerler grubunda ele alınan değerlere girmeyen 
nitelikleri itibariyle hazır değerleri sayılan pullar, tahsil edi-
lebilir duruma gelmiş kuponlar, tahsil edilecek banka ve 
posta havaleleri, yoldaki paralar gibi değerler Diğer Hazır 
Değerler hesabına izlenir.

Soruda verilen kayıt, özel kesim tahvil ve bu tahvillerin va-
desi gelmiş kuponlarının satın alınmasına ilişkin kayıttır.

CEVAP: D

DENEME 
1 MUHASEBE / ÇÖZÜMLERİ
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9.	 Alacağın şüpheli hale gelmesi

ŞÜPHELİ TİCARİ ALACAKLAR 4.500
ALACAK SENETLERİ 4.500

Karşılık Ayrılması

KARŞILIK GİDERLERİ 3.000
ŞÜPHELİ TİCARİ ALACAKLAR 
KARŞILIĞI

3.000

İzleyen yılda alacağın değersiz hale gelmesi

ŞÜPHELİ TİCARİ ALACAKLAR KARŞILIĞI

ÖNCEKİ DÖNEM GİDER VE ZARARLARI

3.000
1.500

ŞÜPHELİ TİCARİ ALACAKLAR 4.500

¨4.500 lik şüpheli alacağın tahsilinin mümkün olmadığı 
görülmüştür. Dolayısıyla ¨4.500 nin tamamı gider sayılır, 
ancak bu tutarın ¨3.000 lik kısmı Karşılık Giderleri hesa-
bında kayıtlı olduğundan aradaki  ¨1.500 lik fark Önceki 
Dönem Gider ve Zararları hesabında kayıtlanmıştır.

CEVAP: C
10.	 Yapılacak kayıt

HESAPLANAN KDV

DEVREDEN KDV

13.000
3.000

İNDİRİLECEK KDV 16.000

CEVAP: C

11.	 Sürekli envanter yöntemiyle stok kayıtlarını izleyen işletmeler 
mal satışı ile ilgili 2 muhasebe kaydı yapmak zorundadır.

Bunlar
–	 Mal satış kaydı
–	 Malın maliyeti kaydıdır.
Satış kaydı;

ALICILAR
               YURT İÇİ SATIŞLAR  

               HESAPLANAN KDV

SATILAN TİCARİ MALLARIN MALİYETİ
               TİCARİ MALLAR

İşletmenin satmış olduğu mallar iade edildiğinde malın mali-
yeti ile ilgili muhasebe kaydı, iade edilen malların tutarı kadar 
kapatılmalıdır.

Bu durumda yapılacak kayıt;

TİCARİ MALLAR
               SATILAN TİCARİ MALLAR MALİYETİ

olacaktır.

CEVAP: D

12.	 Müşteri işletmeye olan borcunu vadesinde ödeseydi 
¨30.000 tahsil edilirdi ancak vadesinden önce tahsil edildi-
ği için (30.000 – 1.200) = ¨28.800 alınmıştır.

Yapılacak kayıt

KASA

SATIŞ İSKONTOLARI

28.800
1.200

ALICILAR 30.000

CEVAP: D

13.	 Maliyet Bedeli: İktisadi bir varlığın elde edilmesi veya 
değerinin arttırılmasıyla ilgili yapılan ödemeler toplamıdır. 
Ticari Mallar VUK’a göre maliyet bedeli ile değerlenir.

Satın alınan ticari malların alış bedeli ve işletmeye nak-
li için ödenen nakliye ücreti toplamı söz konusu malların 
maliyet bedelini oluşturur. Depo için yapılan harcamalar 
ve KDV tutarı maliyet bedeline girmez.
12.000 + 2.400 =  ¨14.400
¨14.400 x 0,18 = ¨2.592 KDV tutarı 
Yapılacak kayıt

TİCARİ MALLAR
İNDİRİLECEK KDV

14.400
2.592

KASA
SATICILAR

2.400
14.592

CEVAP: D

14.	 Malların değerinin düşmesi

DİĞER STOKLAR 60.000
TİCARİ MALLAR 60.000

Karşılık ayrılması

KARŞILIK GİDERLERİ 24.000
STOK DEĞER DÜŞÜKLÜĞÜ KAR-
ŞILIĞI

24.000

60.000 x 0,40 = ¨24.000

CEVAP: A

15.	 –	 BORÇ VE GİDER KARŞILIKLARI
–	 Dönem Kârı Vergi ve Diğer Yasal yükümlülük Karşı-

lıkları

–	 Dönem Kârının Peşin Ödenen Vergi ve Diğer Yüküm-
lülükleri (–)

–	 Kıdem Tazminatı Karşılığı

–	 Maliyet Gider Karşılığı

–	 Diğer Borç ve Gider Karşılıkları

hesaplarından oluşur.

119 Menkul Kıymetler Değer Düşüklüğü Karşılığı hesabı 
:Menkul Kıymetler grubunda yer alan aktifi düzenleyen pasif 
bir hesaptır.

CEVAP: E
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16.	 Sözleşme yapmak için verilen avans → İş Avansları Hs

Yolluk tutarı için verilen avans → Personel Avansları Hs. 
da izlenir.

–	 Avans Verilmesi

İŞ AVANSLARI

PERSONEL AVANSLARI

3.000
300

KASA 3.300

–	 Avansın Kapatılması

Öncelikle Personel Avansları hesabı İş Avansları hesabı-
na aktarılır.

İŞ AVANSLARI 300
PERSONEL AVANSLARI 300

Personel sözleşme yaparak ¨2.100 ödemiş, ¨250 de yol-
luk masrafı yapmıştır. Bilgisayar yazıcısı sözleşmesi yapıl-
dığı için ödenen ¨2.100 VERİLEN AVANSLAR hesabına 
aktarılır. ¨250 yolluk masrafı ise Genel Yönetim Giderleri 
Hesabında izlenir, kalan tutar kasa hesabına kaydedilir.

GENEL YÖNETİM GİDERLERİ

VERİLEN AVANSLAR

KASA

250
2.100

950

İŞ AVANSLARI 3.300

–	 Bilgisayar yazıcılarının teslim alınması

DEMİRBAŞLAR 25.000
VERİLEN AVANSLAR

KASA

2.100
22.900

CEVAP: C

17.	 01.12. - 31.12.2016 1 aylık kira bedeline ilişkin kayıt ya-
pılır.

18.000 / 4 ay = ¨4.500 aylık kira geliridir. Ancak bu tutar 
kira süresinin sonunda tahsil edileceği için Gelir Tahak-
kukları hesabına borç kaydedilir.

GELİR TAHAKKUKLARI 4.500
DİĞER OLAĞAN GELİR VE 
KÂRLAR

4.500

CEVAP: C

18.	 Tedbirli satın alma ve imal etme politikası gereği ve stok 
devir hızı düşüklüğü nedeniyle işletmede bulunan ve iş-
letmenin bir yıllık dönem içinde kullanabileceğinden daha 
fazla olan stok kalemleri “293 Gelecek Yıllar İhtiyacı Stok-
lar Hesabı”nda izlenir.

CEVAP: B

19.	 Sermaye payı
% 10’a kadar Bağlı Menkul Kıymetler Hs,

% 50’ye kadar İştirakler Hs,

% 50 üzeri Bağlı Ortaklıklar hesabında izlenir.

İşletmenin % 33’üne denk gelen payı İştirakler hesabına 
kayıtlıdır. Ancak bu pay % 6’ya düşmüşse İştirakler he-
sabında kayıtlı tutar Bağlı Menkul kıymetler hesabına ak-
tarılır.

Yapılacak kayıt

BAĞLI MENKUL KIYMETLER
                              İŞTİRAKLER

CEVAP: B

20.	 İşletmenin satın almış olduğu arsa ve bu arsa üzerinde yer 
alan tesis binasının bedeli “Arazi ve Arsalar hesabı”nda 
izlenir.

İşletme, ilgili arsanın bedelini “Kasa Hesabı”, (340.000 x 
0,18) ¨61.200 TL’lik KDV tutarını ise çek keşide ettiği için 
“Verilen Çekler ve Ödeme Emirleri Hesabı”na kaydetme-
lidir.

CEVAP: C

21.	 İşletmenin kiracı olduğu durumlarda genellikle normal ba-
kım, onarım, tamir ve temizlik giderleri dışında, faaliyetini 
sürdürmek amacıyla değişikliklere ve eklere ilişkin gider-
ler, gayrimenkulün değerini arttırıcı giderler; Özel Maliyet-
ler hesabında izlenir.

–	 Yapılacak kayıt

ÖZEL MALİYETLER

İNDİRİLECEK KDV

27.000
4.860

KASA 31.860

CEVAP: C

22.	 Amortisman oranı = 
1

hizmet süresi

                             = 
1

5 yıl  = 0,20

Amortisman payı = 400.000 x 0,20

		       = ¨80.000

–	 Yapılacak kayıt

GENEL ÜRETİM GİDERLERİ 80.000
BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR 80.000

CEVAP: C
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23.	 İşletmenin üçüncü kişilere karşı bir işin yapılmasının üst-
lenilmesi veya bir sözleşmenin ya da diğer işlemlerin kar-
şılığı olarak geri alınmak üzere verilen depozito ve temi-
nat niteliğindeki değerler “Verilen depozito ve teminatlar 
hesabı”nda izlenir.

İşletmenin elektrik tüketimi için verdiği güvence bedeli Ve-
rilen Depotizo ve Teminatlar hesabına kaydedilmelidir.

–	 Yapılacak kayıt

VERİLEN DEPOZİTO VE TEMİNATLAR
                                   KASA

CEVAP: E

24.	 İhraç kaydı;

BANKALAR

MENKUL KIYMET İHRAÇ FARKI

255.000
45.000

ÇIKARILMIŞ TAHVİLLER 300.000

01.06.2016 - 31.12.2016 tarihleri arasındaki 7 aylık faiz ve 
menkul kıymet ihraç farkının tahakkuk kaydı yapılır.

Faiz tutarı = 
300.000 x 7 x 18

1.200
                 = ¨31.500

Menkul Kıymet İhraç farkı 5 yıllık

(300.000 x 0,15 = ¨45.000) ise

1 yıllık (45.000 / 5) ¨9000 dir.

Menkul Kıymet

İhraç farkının 7 aylık tutarı = ¨9.000/12 ay = ¨750

			        = ¨750 x 7 ay

		    	      = ¨5.250 dir.

Yapılacak kayıt

FİNANSMAN GİDERLERİ 36.750
GİDER TAHAKKUKLARI

MENKUL KIYMETLER İHRAÇ 
FARKI

31.500
5.250

CEVAP: B

25.	 İşçilere ödenecek kıdem tazminatı tutarının hesaplanma-
sıyla ilgili kayıt;

GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 210.000
KIDEM TAZMİNATI KARŞILIĞI 210.000

CEVAP: D

26.	 Nominal değerinin altında ihraç edilen bono, senet vb. 
diğer menkul kıymetlerin nominal değeri ile satış fiyatı 
arasındaki farkın gelecek döneme ait olan kısmı Menkul 
Kıymet İhraç Farkları hesabında izlenir.

Tedavüldeki finansman bonoları ve banka bonoları gibi 
kısa vadeli para ve sermaye piyasası araçları karşılığında 
sağlanan fonlar Çıkarılmış Bono ve Senetler Hesabında 
izlenir.

Yapılacak kayıt

BANKALAR

MENKUL KIYMET İHRAÇ FARKLARI

24.000
3.000

ÇIKARILMIŞ BONO VE SENET-
LER

27.000

CEVAP: B

27.	 –	 Tahvil ihracı

BANKALAR
ÇIKARILMIŞ TAHVİLLER

Bilanço tarihinden itibaren bir yıl içinde ödenecek tahvil, 
borç taksitleri ile tahvillerin tahakkuk edipte henüz öden-
meyen faizler. Tahvil, Anapara Bora Taksit ve faizleri he-
sabında izlenir.
31.12.2015 tarihinde çıkarılan tahvillerin vadesi 1 yılın al-
tına düşmüştür.
Yapılacak kayıt

ÇIKARILMIŞ TAHVİLLER
                              TAHVİL ANAPARA BORÇ TAKSİT 
                                  VE FAİZLERİ

CEVAP: A
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28.	 242 iştiraklar hesabı: Bilançonun Aktifinde mali duran var-
lıklar kısmında yer almaktadır.

CEVAP: E

DÖNEN VARLIKLAR

KASA	�������������������������������������������������������������������������������21.000

HİSSE SENETLERİ	�����������������������������������������������������������3.500

ALACAK SENETLERİ	�������������������������������������������������������4.000

ALACAK SENETLERİ REESKONTU(–)........................    (600)

GRUP ŞİRKETLERDEN ALACAKLAR.........................    3.400

TİCARİ MALLAR	���������������������������������������������������������������8.600

VERİLEN SİPARİŞ AVANSLARI....................................   4.100

SAYIM VE TESELLÜM NOKSANLARI.........................    1.500

İŞ AVANSLARI	�������������������������������������������������������������������2.000

47.500

DURAN VARLIKLAR

BAĞLI MENKUL KIYMETLER.....................................11.500

TAŞITLAR	������������������������������������������������������������������������31.000

DEMİRBAŞLAR	���������������������������������������������������������������17.000

BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR (–)..............................(4.200)

GELECEK YILLAR İHTİYACI STOKLAR......................6.700

62.000

AKTİF TOPLAM	�������������������������������������������������������������109.500

KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR

ÇIKARILMIŞ BONO VE SENETLER.............................3.300

BORÇ SENETLERİ	�����������������������������������������������������������4.100

PERSONELE BORÇLAR	��������������������������������������������������2.600

ÖDENECEK VERGİ VE FONLAR.................................3.200

MALİYET GİDER KARŞILIĞI........................................1.500

14.700

UZUN VADELİ YABANCI KAYNAKLAR

ÇIKARILMIŞ TAHVİLLER	������������������������������������������������42.650

TESİSE KATILMA PAYLARI........................................11.150

53.800

ÖZKAYNAKLAR

SERMAYE	�����������������������������������������������������������������������27.000

HİSSE SENEDİ İPTAL KÂRLARI	 2.050

ÖZEL FONLAR	������������������������������������������������������������������5.400

DÖNEM NET KÂRI	������������������������������������������������������������6.550

41.000

PASİF TOPLAM	�������������������������������������������������������������109.500

29.	 Cari Oran = 
Dönen Varlıklar

Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar

                = 
47.500
14.700

                = 3,23

CEVAP: D

30.	 Aktif Devir Hızı = 
Net Satışlar
Aktif Toplam

                        = 
167.500
109.500

                        = 1,52

CEVAP: B

31.	 Finansal Kaldıraç Oranı = 
Toplam Yabancı Kaynaklar

Aktif / Pasif
Toplam Yabacı Kaynaklar = KVYK + UVYK

			       = 14.700 + 53.800

			       = 68.500

Finansal Kaldıraç Oranı = 
68.500
109.500

                                          = 0,62

CEVAP:C

32.	 Duran Varlık / Devamlı Sermaye = 
Duran Varlık

Devamlı Sermaye
Devamlı Sermaye = UVYK + Özkaynak

		        = 53.800 + 41.000

		        = 94.800

Duran Varlık / Devamlı Sermaye = 
62.000
94.800

			                  = 0,65

CEVAP: A

33.	 “591 Dönem Net Zararı (-)” Bilançonun pasifinde yer 
alan pasifi düzenleyen aktif karakterli bir hesaptır.

CEVAP: C

34.	 647 Reeskont Faiz Gelirleri Hesabı: Gelir Tablosu Hesap-
larından biridir.

CEVAP: E

35.	 TMS-23 Borçlanma Maliyetleri Standartına göre özel-
likli varlıklar;

A) Stoklar

B) İmalat tesisleri

C) Enerji üretim tesisleri

D) Maddi olmayan duran varlıklar

E) Yatırım amaçlı gayrimenkuller

CEVAP: D

36.	 İşletme Faaliyetleri
İşletme faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışları, genellikle 
işletmenin ana gelir getirici faaliyetleriyle ilgili olup, net karın 
veya zararın belirlenmesinde yer alan işlem ve olaylardan 
kaynaklanır. İşletme faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akış-
larına ilişkin işlemler aşağıda verilmiştir.

–	 Satılan mallardan ve verilen hizmetlerden (satışlardan) 
elde edilen nakit girişleri

–	 Royalti, ücret, komisyon ve diğer hasılatla ilgili nakit giriş-
leri,

–	 Mal ve hizmetler için yapılan ödemelerden kaynaklanan 
nakit çıkışları,
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–	 Çalışanlara ve çalışanlar adına yapılan ödemelerden 
kaynaklanan nakit çıkışları,

–	 Sigorta şirketlerinin aldığı veya ödediği primler, tazminat-
lar, yıllık ödemeler ve poliçeyle ilgili diğer yükümlülükler 
nedeniyle oluşan nakit giriş ve çıkışları,

–	 Finansman veya yatırım faaliyeti ile doğrudan ilgili olma-
dığı sürece kurum kazancı üzerinden hesaplanan diğer 
vergiler ile ilgili nakit çıkışları veya söz konusu vergiler 
kapsamında alınan vergi iadeleri ile ilgili nakit girişleri,

–	 Alım satım amaçlı elde bulundurulan sözleşmelerle ilgili 
nakit girişleri ve çıkışları.

Yatırırım Faaliyetleri
Yatırım faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışlarının ayrı ola-
rak gösterilmesi önem arz eder; çünkü gelecekte işletmeye 
gelir ve nakit akışı sağlaması öngörülen kaynaklar için yapılan 
harcamaların düzeyi gösterilmiş olur. Yalnızca, finansal durum 
tablosunda (bilançoda) varlık muhasebeleştirilmesi sonucunu 
doğuran harcamalar, yatırım faaliyeti olarak sınıflandırmaya 
uygundur. Yatırım faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışları-
na ilişkin işlemler aşağıdaki gibidir.

–	 Maddi ve maddi olmayan varlıklar ve diğer uzun vadeli 
varlıkların alımı ile ilgili nakit çıkışları.

Bu ödemeler, aktifleştirilen geliştirme harcamalarını ve işlet-
menin inşa veya imal ettiği maddi duran varlıklara ilişkin gider-
lerle ilgili nakit çıkışlarını da içerir.

–	 Maddi ve maddi olmayan duran varlıklar ve diğer uzun 
vadeli varlıkların satışı ile ilgili nakit girişleri;

–	 Nakit benzeri veya alım satım amacıyla elde tutulan 
araçlarla ilgili olmadığı sürece, başka bir işletmeye iştirak 
etmek veya o işletmenin borçlanma aracını satın almak 
için ve müşterek yönetime tabi teşebbüse (iş ortaklığına) 
katılmak için yapılan nakit çıkışları;

–	 Nakit benzeri veya alım satım amacıyla elde tutulan 
araçlarla ilgili olmadığı sürece, başka bir işletmenin his-
se senedinin veya borçlan aracının veya işletmenin bir 
müşterek yönetime tabi teşebbüsteki (iş ortaklıklarında-
ki) payının satılması sonucu elde edilen nakit girişleri,

–	 Finansal kurumların yaptıkları işlemler hariç olmak üze-
re, işletmeler tarafından üçüncü kişilere verilen avans ve 
borçlara ilişkin nakit çıkışları,

–	 Finansal kurumların yaptıkları işlemler hariç olmak üze-
re, işletmelerin üçüncü kişilere verdikleri avans, krediler-
den yapılan tahsilatlar,

–	 Alım satım amacıyla yapılanlar ve finansman faaliyet-
leriyle ilgili olanlar hariç, vadeli işlem veya forward söz-
leşmesi, opsiyon sözleşmeleri ve swap sözleşmelerine 
ilişkin nakit giriş ve çıkışları.

Riskten korunma amacıyla yapılan sözleşmeden doğan nakit 
akışları, riskten korunması amaçlanan kalemin nakit akışının 
sınıflandırılmasına uygun şekilde sınıflandırılır.

Finansman Faaliyetleri

Finansman faaliyetlerine ilişkin nakit akışları, işletmeye ser-
maye sağlayanların işletmenin gelecekteki nakit akışlarından 
talep edecekleri kısmın belirlenmesini sağlamak üzere ayrı 
olarak açıklanır. Finansman faaliyetlerine ilişkin nakit akışları 
ilişkin işlemler aşağıda yer verilmiştir: 

–	 Hisse senedi ve diğer öz sermaye araçlarının ihracından 
sağlanan nakit girişleri,

–	 Sermayenin azaltılması veya işletmenin kendi hisse se-
netlerini almasıyla ilgili nakit çıkışları, 

–	 Borçlanma araçları ihracı ve diğer uzun ve kısa vadeli 

krediler ile sağlanan nakit girişleri,

–	 Borç ödemelerine ilişkin nakit çıkışları,

–	 Finansal kiralama sözleşmelerinden kaynaklanan borç 
ödemelerine ilişkin nakit çıkışları.

CEVAP: C

37.	 7/A seçeneğinde yer alan fonksiyonel gider hesapları;
–	 Direkt İlk Madde ve Malzeme Giderleri

–	 Direkt İşçilik Giderleri

–	 Genel Üretim Giderleri

–	 Hizmet Üretim Giderleri

–	 Araştırma ve Geliştirme Giderleri

–	 Pazarlama Satış ve Dağıtım Giderleri

–	 Genel Yönetim Giderleri

–	 Finansman Giderleri

CEVAP: E

38.	 Esnek bütçe = Toplam Sabit Maliyet + (Birim Değişken 
Maliyet x Faaliyet hacmi)

y = a + (b.x) şeklinde formüle edilir.

Sorudaki bilgilere göre;

Toplam sabit GÜG = Bütçelenmiş ¨100.000 tutarındaki 
genel üretim giderinin % 40’ı şeklindedir.

Toplam sabit GÜG = (100.000 x 0,40) ¨40.000 dir.

100.000 – 40.000 = ¨60000 Toplam Değişken Maliyet tu-
tarıdır.

Birim değişken maliyet = 
Toplam Değişken Maliyet

Faaliyet hacmi

                                     = 
¨60.000

10.000 saat
                                     = ¨6

Buna göre, esnek bütçe denklemi;

Y = 40.000 + 6X

CEVAP: A

39.	 Harcama: Herhangi bir amaçla işletme tarafından ödenen 
paranın, transfer edilen varlığın, katlanılan borcun parasal 
ifadesidir.

CEVAP: A

40.	 Verilen bilgilere göre Son Giren İlk Çıkar yöntemini kulla-
narak imalata verilen malzeme maliyetini şöyle hesapla-
yabiliriz:

Son Giren İlk Çıkar yöntemine göre imalata verilen malze-
meler en son alınan partiden gönderilmelidir. Buna göre:

10.12 tarihli imalata verilen malzeme 01.12 tarihli stokun 
içinden gönderilmelidir.

	 10 kg x ¨150 = ¨1500

30.12 tarihli imalata verilen malzeme 25.12 tarihli stokun 
içinden gönderilmelidir.

	 80 kg x ¨220 = ¨17.600

	 ¨1.500 + ¨17.600 = ¨19.100

CEVAP: E




